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1 Slogan Teatru Powszechnego im. Z. Hübnera w Warszawie. 
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2 Te mini–spektakle swoim wysokim poziomem artystycznym konkurować będą z często spotykaną tzw. objazdową „chałturą”.  
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3 Rewolucja w myśleniu o przestrzeni w teatrze zapoczątkowana przez Jerzego Grotowskiego w Teatrze 13 Rządów i potem 
Laboratorium była kontynuowana również na lubelskim gruncie m.in. przez Ośrodek  Praktyk Teatralnych Gardzienice. 
Z kolei w polskim teatrze lalek interesująco eksperymentowali z przestrzenią m.in. tacy scenografowie i inscenizatorzy jak Jan 
Berdyszak i Leokadia Serafinowicz. 
4 Jednym z pomysłów na „poznanie się” jest zorganizowanie przez teatr np. potańcówki sąsiedzkiej dla rodziców i dzieci. 
5 Teatr dzieci niekoniecznie musi podobać się dorosłym, a szczególnie tym, którzy zagubili wrażliwość dziecka. Ci właśnie mogą 
się z teatru dzieci czegoś nauczyć i coś odzyskać. 
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6 Do myślenia symbolicznego u dziecka – odkrycia psychologii współczesnej – odwoływali się artyści reformatorzy polskiego 
teatru lalek po 1956 roku, m.in. Jan Dorman (twórca Teatru Dzieci Zagłębia), Leokadia Serafinowicz (Teatr Lalki i Aktora 
„Marcinek” w Poznaniu), Jan Wilkowski (wybitny lalkarz i reżyser). 
7 Eksperyment – bez niego nie ma kreatywności i postępu; to dzięki wyobraźni i odwadze, drogą prób i błędów dochodzi się 
do zmiany. W lubelskiej kulturze zawsze istniał nurt poszukujący, tym bardziej teraz w obliczu dynamicznie zmieniającego się 
świata szczególnie ważne jest poszerzanie przestrzeni otwartych na innowacje i niekonwencjonalne formy ekspresji. (Strategia 
Rozwoju Kultury Lublina na lata 2013–2020, Urząd Miasta Lublin 2013, str. 10) 
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8 Termin „teatr otwarty” nie jest oczywiście nowy i przywołuję nim nieformalny manifest Kantora, Grotowskiego i Szajny, a także 

tradycję słynnego Międzynarodowego Festiwalu Teatru Otwartego, odbywającego się we Wrocławiu w latach 1973–1979. 
9 Edukacja kulturalna i artystyczna – kształtowanie świadomych i krytycznych odbiorców kultury, ludzi o rozwiniętej wyobraźni, 
wrażliwych na sztukę i aktywnych twórczo. (Strategia Rozwoju Kultury Lublina na lata 2013–2020, Urząd Miasta Lublin 2013, 
str. 15) 
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10 Empatia – buduje wzajemny szacunek i relacje partnerskie, umożliwia porozumienie i spojrzenie z innej perspektywy. Jest 
to szczególnie ważne dla społeczności miejskiej, która na niewielkim obszarze koncentruje wiele rozbieżnych 
lub niezidentyfikowanych ludzkich potrzeb. Wspólne praktykowanie kultury jest doskonałym narzędziem służącym ich 
poznawaniu, akceptacji i kształtowaniu postaw solidarności. (Strategia Rozwoju Kultury Lublina na lata 2013–2020, Urząd 
Miasta Lublin 2013, str. 10) 
11 Z historii teatru przychodzi tu na myśl choćby  słynny tryptyk „Fenomen Władzy” („Proces” Kafki, „Gyubal Wahazar” Witkacego, 
„Faust” Goethego) w reżyserii Wiesława Hejny i ze scenografią Jadwigi Mydlarskiej-Kowal we Wrocławskim Teatrze Lalek, 
czy późniejsze słynne spektakle Teatru Wierszalin jak „Merlin” i „Klątwa” w reżyserii Piotra Tomaszuka. 
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